ac Niso accepto equo ducem se Pyrrho præbuisse. Hoc viso corroboratus agmine raptim per loca interiecta ducto occupat Berœam. Dum ibi cum maxima parte exercitus statua habet, reliqua in ditionem per duces suos redigebat. Demetrius, ubi ea cognouit, & in castris grauem tumultum intellexit Macedonum, timuit longius procedere, ne, si mouislet proprius regem Macedonem & celebrem, ad eum transirent. Vnde retrò in Pyrrhum tanquam externum & Macedonibus inuisum mouit. Ut castra contulit illuc castris Pyrrhi, multi ex Berœa comœauerunt in castra eius, Pyrrhumque, ut inuictum bello virum & splendidum, qui clementer & leniter ageret cum devictis, in cœlum tulere. Nonnulli specie Macedonum ab ipso submissi Pyrrho, nunc tempus iactarunt esse ab Demetrio se graui dominatu expediendi, & ad virum popularem militumque amantem transeundi Pyrrhum. Inde exercitus est maxima ex parte accensus, circumspicientesque Pyrrhum requirebant. Nam cassidem tum forte destruxerat, donec animaduersare, & illa reposita agnitus est ex insigni crista & cornibus hircinis. Ita Macedones partim concursu facto signum petiere, partim coronam quercinam sumperunt, quod milites illius conspicerent coronatos. Iam dicere quoque aliqui ad ipsum ausi sunt, Demetrium bene sibi consulturum, si cederet & imperium deponeret. His dictis congruentem cernens exercitus motum, trepidus causia & humili lacer-nula teatrus proripuit se claram ex castris. Tum ingressus castra Pyrrhus accepit sine puluere exercitum, & rex est Macedonum consulutatus. At superueniente Lysimacho, qui Demetrii oppressionem esse commune vtriusque opus contendit, & partiri postulauit regnum, haudum satis fidens Pyrrhus Macedonibus, sed ancipitem ducentis eorum fidem, annuit postulatis Lysimachi, regionesque & vrbes inter se diuisere. Atque hoc quidem profuit in præsentia, bellumque inter eos diremit. Ceterum breui post didicent non discordiarum extictionem, immò querelarum & dissensionis extitisse partitionem illam suam semen. Quorum enim cupiditates non pelagus, non mons, non vasta finit solitudo, nec qui Europam Asiamque dispescunt termini, circumscribunt: hi non video ubi contingunt se mutuo & sunt conexi, quemadmodum abstineant suis contenti ab iniuria. Imò bellum gerunt semper, quod insitum iis sit ut insidentur & iniudeant. Ex duabus verò nominibus quasi nummis bello & pace vtuntur præsenti, non prout ratio postulat, sed prout est ex vsu. Ac meliores sanè sunt, quum bellum gerunt ex professo, quam ubi otium & ferias ab iniuriis iustitiam & amicitiam appellant. Exemplo Pyrrhus est. Increscenti enim iterum se obiiciens Demetrio, prohibens que vires eius sicut ex graui ægritudine refocillari, tulit suppetias Græcis, & Athenas ingressus est. Quum in arcem scandisset, & lacra fecisset Mineru, descendissetque eodem die, gratam ait sibi esse populi erga se benevolentiam & quam sibi haberent fidem, sed cauerent ne ullum posthac regem, si saperent, admitterent in urbem, aut portas ei aperirent. Inde pacem fecit cum Demetrio.